Estado do Parana

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819 605/0001-33

Sao José das Palmeiras, 08 de Margo de 2022.

DE: SECREARIA DA OERAS URBANISMO E TRANSPORXTES
PARA: SETOR DE FINANCAS

Prezado Sz=rhor

Solicito que informe a cotagdo c-gamentaria para aquisigao do
combustivel oleo diesel S10, para atender a Secretaria de Obras, U-ban smo e

Transpore.

Cordialmente

ok b, o i@
CLEBER DE CARVALHO PIERAZC
Secretario de Obras Urbanismc e Transgcrtes

Este documentc contém o mzsmo teor do original assinado
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Estado do Parana

CNPJ 77 819.605/0007-33

De: Setor de Finangas

Excelentissimo Senhor,

dotagdo orgamentaria.

Sdo José cas Palmeiras, 09 ce Margo de 2022.

Para: Secretaria de Obras, Urbanismo e Transpo-tes

MUNICIPIO DE S&0 JOSE DAS PALMEIRAS

Em atengdo a solicitagdo =xpedida por Vossa Excelénciz, informamos a
existéncia de previsdo de recursos crgamentarios para pagamento das obrigagdes para
aquisi¢do do combustivel oleo diesel S10, para atender a Secretariz de Obras,
Urbanismo e Transporte, sendo que o pagamento serd efetuado através da seguinwe

Dotacgoes
3220 07.001.15.452.0208.2071 | 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3240 07.001.15.452.0208.2071 [510 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3250 07.001.15.452.0208.2071 [511 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3261 07.001.15.452.0208.2071 [504 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3262 07.001.15.452.0208.2071 [505 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3410 07.002.26.782.0009.2072 | 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3420 07.002.26.782.0209.2072 |504 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3430 07.002.26.782.0209.2072 |505 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3440 07.002.26.782.0209.2072 |512 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
3450 07.002.26.782.0209.2072 |742 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio

Cordialmente

Aparecida Conc Sant Ana Ribeiro

Secretéria de Finangas

Este documento contér o mesmo teor do original assinado
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Estado do Parana

MUNICIPIO DE SAOQ JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/000-33

SOLICITACAO

DA: SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

1-OBJETO
Aquisicao do combustivel oleo diesel S10, para atencer a Secre:aria de
Obras, Urbanismo € Transporte.

2 - JUSTIFICATIVA
A eminente aquisicdo faz-se necessaria para garantir o pronto

atendimento de necessidades decorrentes das agdes realizadas por essa
Prefeitura Municipal e seus departamentos afins.

3 - DO CRITERIO DE JULGAMENTO
O Critério de julgamento sera o menor prego por unitario do itenr.

4 - DAS ESPECIFICAGOES/VALORES REFERENCIAIS

2 ! : VLR
QUANT. | UNID. |  ESPECIFICACOES MINIMAS DOS PRODUTOS | [ oo
100.000, LT |Oleo Diesel S10 6 54

5- DO LOCAL DE ENTREGA

O combustivel devera ser entregue na cidade de Sao José das
Palmeiras, conforme solicitagdo da SecretZria de Oktras, Urbznismo e
Transporte.

Em caso de posto de combustivel, com sede no municipio d=2 Sao José
das Palmeiras, o combustivel devera ser disponibilizado na bomba. Em caso
de transportador revendedor retalhista (TRR), o produto devera ser “ornecido
em estabelecimentc localizado no Municipio d= Sao José das Palmeirzs.

6 — PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega sera de 24 (vin-e e quatro) horas, a partir do
recebimento do pedido e conforme soliciteacdo da Secretara de Obras,
Urbanismo e Transporte.

Este documento contém o mesmo teor do original assinado
Rua Marechal Castelo Branco, 979 - Fones/Fax: 45 3259-1150 e 3259-1281 - CEP 85898-000 - S&o José das Palmeras - PR




7 - DO ACOMPANHAMENTO DA ENTREGA E AVALIAGAO DOS
PRODUTOS E SERVICOS

O acompanhzmeto da entrega do (s) produto (s) ficara (ac) a cargo
da servidora, a Sra. Isabela Aparecida Arloleya. O cont-ole da distr bui¢do do
combustivz| sera feito por intermédio de requisicdes assinadas pelc servidor
efetivo Sr. Cleber de Carvalho Pierazo. Na sua auséncia, pelo sup'ente Sr.
Elessandro de Oliveira, podendo, a qualquer tempo serem substicuidos por
ato do executivo, emitindo mensalmente relatdrio da entrega dos produtos,
podendc r=cusar-se a receber produtos cujo nival de qualidade néo seja similar
aos especificados no edital.

8 - OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
Permitir o acesso de funcionarios dos fornecedores as suas
dependéndas, para a enfrega das Notas Fiscais/Faturas;

Prestar as informagdes e os esclarecimertos atinentss ao fornecimento
que veniam a ser solicitados pelos empregados dos fornecedores;

Impedir que terceiros executem o fornecimento objeto ceste Termo;

Efezuar o pagamento devido pelo fornecimento da(s) marcadorias, desde
que cumgridas todas as exigéncias deste Edital e de seus Anexos e do
Contratg;

Corrunicar oficialmente ao fornecedor quaisquer falhas ocorrdas,
consideradas de natureza grave.

Solicitar a(s) mercadoria(s)

Verficagdo das quantidades da(s) mercedorias(s) 2niregues;

9 — DO PAGAMENTO

O (s) pagamento (s) sera (ao) efetuado (s) entre os cias 10 {dez) a 30
(trinta) do més subseqiente ao da entrega do (s) prociLio (s), mediante
apresentazdo da nota fiscal acompanhada cos seguintes documszntos: 1)
Laudo ce entrega emitido pela Comissdao Permanente Para Recebimento de
Bens e Servigos; 2) Certidao Negativa de Débitos do Federa /INSS; Z) Certidao
Negativa de Débitos Municipais; 4) Certificado de Regularidade do FGTS da
empresa; 5) Certdao Negativa de Débitos Estaduais; 6) Certidao de Déoitos
Trabalhistas.

Fica ressalvada a possibilidade de alteragcao dos precos, caso
ocorra o desequilibric econémico financeiro do Ccontrato, conforme
disposto no aril. 65, alinea ‘d’ da Lei 8.666/93, em face do reajuste
determinado pela ANP — AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO. Caso
ocorra variagcao de pregos, a contratada devera solicitar o reajuste
formalmente ao MUNICIPIO, devidamente acompanhado o requerimento
de documentos que comprovem a procedéncia do pedido, bem como nota
fiscal de acuisicao do (s) produto (s

Este documrento contém o m-esmo teor do original assinado
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Estadoydo Parana; -
W20 MUNICIPIO DE SA0 JOSE DAS PALMEIRAS
N—

CNPJ 77.819.605/0001-33

O equilibrio econdmico-financeiro, dar-se-4 mediante comprovazao pelo
solicitante, da mesma MARGEM DE LUCRO existente na data do editzl de
Pregao Presencial em epigrafe, desde que ndo seja superior ao pregd m2ximo
da tabela publicada pela ANP, praticados ra regido de Toedo/PR.
Subsidiariamente, na hipo6tese do sistema de tabelamento de preco da ANP
encontrar-se indisponivel/desatuzlizado, excepcionalmente, o contrato podera
ser reajustado de acordo apenzs com o calculo da MARGEM DE LUCRO
existente na data do edital de Pregao Presencial em epigrafe, cua
comprovagao se dara necessariamente com a apresentac¢ao de notas fisczis de
compra (antes e depois).

10 -DOTAGAO ORGAMENTARIA:
As despesas decorrentes da p-esente aquisicac correrdo por conta da(s)
dotagao (6es) orgamentaria(s):

Dotagdes

Exercicio [Contada [Funcional programética Naturezada  [Grup> da ‘onte
7 galke oo
despesa - :
2022 3220 07.001.15.452.0008.2071 |0 3.3.90.30.00.00 [Do Exercicic
2022 3240 07.001.15.452.0008.2071 |50 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicic
2022 3250 07.001.15.452.0008.2071 |51 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2022 3261 07.001.15.452.0008.2071 [504 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2022 3262 07.001.15.452.0008.2071 |505 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2022 3410 07.002.26.782.0009.2072 |0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercizio
2022 3420 07.002.26.782.0009.2072 [504 3.3.90.30.00.00 |Do Exercizio
2022 3430 07.002.26.782.0009.2072 [505 3.3.90.30.00.00 |Do Exe-cizio
2022 3440 07.002.26.782.0009.2072 (512 3.3.90.30.00.00 |Do Execizio
2022 3450 07.002.26.782.0009.2072 (742 3.3.90.30.00.00 |[Do Exe-cizio

11 — DOS PRECOS/ ORCAMENTOS

Pelo presente declaro que os orgamentos contendo cotagédo d= pregos
das empresas: Cavco Comercio de Combustiveis e GT Petro Comercio de
Combustiveis Ltda,foram por mim recebidos e rubricados, passando integrar o
presente Termo de Referéncia.

/ ) .
TEINY
CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
SECRETARIO DE O3RAS, URBANISMO E TRANSPORTES

Este documento contém o mesmo tecr do original assinado

Rua Marechal Castelo Branco, 979 - Fones/Fax: 45 3259-1150 e 3259-1281 - CEP 85898-000 - Sdo José des Palmeiras - PR




Estadopdo Paranéw :
- MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CHNPJ 77.819.605/0001-33

Sao José das Pameiras, 16 de Margo de 2022.

RESPONSAVEL PELA ELABORAGCAO DO TERMO DE REFERENCIA

. ?M g
CLEBER DE CARVALHO PIERAZC
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes

Estz docamento contém o mesmo teor do original assinado
Rua Marecha! Castelo Branco, 979 - Fones/Fax: 45 3259-1150 e 3259-1281 - CEP 35&98-000 - S&o José das Palmeiras - PR




Estado do Parana

MUNICIPIO DE SAQ JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.60€/0001-33

Sao José das Palmeiras, 17 de Margo de 2022.

De: Gabinete do Prefeito

Para: Comissdo Permanente de licitagdo
Prezado Senhor:

Em vista da solicitagdo da Secretaria d= Saude. v-send> agqu:si¢cio do
combustivel oleo diesel SIC. para atender a Secrelaria de (bras, Ursenismc e
Transporte, fica Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimenta a abertura de processo

de licitagdo, consoante com a Lei 8.666/93.

Atznciosamente

bt
.LTON BRUM

Prefeito Municipe.

Este documento contém o mesr-o teor do origina! assinadc
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Estado do Parana

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/0001-33

DA: ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMZIRAS

PARA: PREFEITO MUNICIPAL

Assunto: 2arecer sobre Licitagdo modalidade Pregdo Fresencial n> 010/2022

Por determinagdo do Senhor Prefeito Municipal e Secretaria de Obras,
Urbanismo e Transporte, referente ao Pregdo Presencial n°® 010/2€22, em que t-anscorre
o procedimento licitatorio nesta modalidade, do tipo “menor preg¢o”, para aquisi¢do do
combustivel oleo diesel S10, para atender a Szcretaria de Obras, Urbanismo e
Transporte, que faz parte deste Pregdo Presencial veio a esta Assessoria Juridica para
andlise e emissdo de parecer juridico quanto a minuta do instrumento de Pregdo
Presencial, face ao contido no paragrafo unico do art. 38 da Lei n° 8.666/93.

Examinada a minuta referida e encartada, entendemos que guardam reg:laridade
com 0 disposto na Lei n°® 8.666/93, visto que preseate as clausulas essenc:ais, sem
quaisqer condigdes que possam tipificar preferéncias ou discriminagdes.

Quanto ao objeto pretendido pela Administracdo - aquisigiio de bens e servigos
comuns, tem-se que este objeto ¢ compativel com o Pregdo, nos termos do artigo 1o da
Lei n® 10.520/2002.

Por outro lado, se faz necessario manifestar acerca da rza’izagdo de licitagdesna
modalidade Pregdo, em sua forma presencial, tendo em vista o entendimento do
Tribunal de Contas do Estado do Parana, firmado awravés do Acdrddo n° 2.605/2018,
sobre a utilizagdo prioritaria do Pregdo em sua forme eletronica.

Embora o TCE/PR, através do Acordéo n° 2603/2018 tenha firmado
entend-mento no sentido de que o Pregdo em sua forma elet-én-ca deve ser utilizado
como regra pela Administragdo Publica, a propria decisdo frisa que, conforme o caso
concrzto ¢ desde que devidamente justificada a escolha, pode ser atilizado o Przgdo em
sua fcrme presencial.

Assim, ressalta-se que tal escolha deve considerar as perticularidades de cada
municipio, tendo em vista a situagdo local de cada ente, que difere bastante em razdo do
tamarko ¢ das condigbes econdmicas de cada cidade, ben como em razdo das
pecal:aricades de fornecedores locais.

Passamos, portanto, a analisar as situagdes que justificam no Municipio de Sdo
José des Palmeiras/PR, a utilizagdo do Pregdo em sua forma presencial.

Verifica-se que a maioria das licitagdes realizadas no Municipio de Sdo José das
Palmeiras/PR se ddo através da modalidade Pregdo, em sua forme presencial, em razéo
das particularidades qus envolvem as compras e contratagdes piolicas da Administragdo
Municipal, conforme passamos a analisar.

Este cocumento contém o mesmo teor do original assinado
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Estado do Parana

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CN=J 77.819.605/0001-33

O primeirc ponto a ser analisado € o que determina o regulamentc municipal
quanto ao tema, pois bem, no Municipio de Sdo José das Palmeiras/PK a utilizagdo do
PregZo esta disciplinada pela Lei Municipal n.° 402/2009.

A referida norma estabelece no Art. 2°, § 2° que “podera ser realizado o prezio
por meio da utilizagdo de recursos de tecnologia de informagdo préorios ou por
convénios ou contratos firmados com as instituicdes de que trata o paragrafo an:erior,
por meio de regulamentagdo especifica através de ato do Executivo, en- cbservancia da
legislagdo federal regente da espécie”.

Contudo, nota-se que ndo ha ato do executivo municipal sobre a utiliza¢do do
Preg@o em sua forma eletronica.

A utilizagdo da licitagdo na modalidade Pregdo esta disciplina pelo Decreto
Federal n° 3.555/2000, o qual estabelece no § 1° do art. 3° que “Zependera de
regulamentacdo especifica a utilizagdo de recursos eletronicos ou de tzcaologia da
informagao para a realizagdo de licitagdo na modalidade de pregdo”.

Assim, na esfera federal o Pregdo Eletronico na legislagdo federal oi
regulamentado pelo Decreto Federal n° 5.450/2005, o qual determina no art. 2° que “o
pregdn. na forma eletrénica, como modalidade de licitagdo do tipe menor preco,
realizar-se-4 quando a disputa pelo fornecimento de bens ou servigos com:ns for feita a
distancia em sessdo publica, por meio de sistema que promova a comunicagdc pela
internet”.

Contudo ¢ bastante importante avaliar que o objetivo principal da licitag@o € o
alcance da proposta mais vantajosa para a Administragdo Publica, situagdc esta gus,
considerando a realidade do Municipio de Sdo José das Palmeiras/PR, rédo se alcangzra
se a regra for realizar Pregdes na forma eletronica.

Por outro lado, se faz também necessario nessa abordagem considerar que o
Municipio é de pequeno porte, conta com pouco mais de 3 (trés) mil aabitantes,
conforme o ultimo censo realizado, além disso ¢ um Municipio de baixa arrecadago,
cujas “eceitas previstas, comparado a Municipios maiores, sdo bem pequenas, como € o
caso da previsdo de receitas para o ano.

Assim, considerando que as compras ¢ contratagdes feitas pela municipal:dade
ndo apresentam, em regra, complexidade nos objetos licitados frequzntemente, a
Administragdo Municipal acaba por se valer do Pregdo em quase a totalidade de suzs
licitagdes para a aquisi¢do de bens e servigos comuns, na sua forma presencial.

Ainda, ¢ preciso ponderar que a maioria das demandas de compras €
contratagdes que o Municipio de Sdo José das Palmeiras/PR necessita fazer para
atendimento de suas necessidades publicas e para que pcssa manter a maquina publica
girando, sdo em sua grande maioria de itens ou de se-vigos, 51mples sem menor:s//7

complexidades que sdo atendidos por fornecedores locais € ou regionais. o

Este documento contém o mesmo teor do original assinado Egm/
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Estado do Parana

MUNICIPIO DE SAOQ JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/0001-33

Além disso, cabe consignar nesta aralise que a realidade das empresas locais e |
regionais do Municipio e das cidades vizinhas, que também sdo municipios de pzsqueno
porte, ¢ constituida por empresas pequenas, ne maioria das vezes microempre=ndedores
individuais, os quais ndo apresentam co-digdes de participar de pregdes eletrdnicos,
seja por falta de recursos tecnoldgicos ou por falta de recursos financeiros e até mesmo
de instrugdo suficiente para que possam concorrer com empresas mais bem estru-aradas.

Por todo o exposto, fica caracterizado que ¢ desvantajoso ao Municipio de Séo
José das Palmeiras realizar toda e qualquar licitagdo para aquisi¢do ou contrata¢do de
itens comuns através de licitagdo na moda idade Pregdo em sua forma presencial.

Além do grande prejuizo que € a falta de participagdo de empresas locais, fato
este contrario a busca pelo desenvolvimentc econdmico local, hd que se cons:cerar que
a utilizagdo da forma eletronica co Preg@o resultaria em contratagdes de empresas
distantes, encarecendo assim os custos para o Municipio, pois as compras ¢ contratagdes
sdo feitas geralmente em pequenas juantidades, considerando o porte do Munizipio e a
demanda a ser atendida.

Cabe ainda destacar que em muitas sitaagdes, como por, exemp.o, contratagdes
de servigos de mecénica ¢ elétrica de automoveis, fornecimento de combustiveis e de
saibros e pedras para as estradas rurais da Municipio, o qual, ressalte-se, ¢ em sua
grands maioria de extensdo rural, ha limitagdo de distancia para a participacdo das
empresas, de forma justificada, tendo em vista a necessidade de obediéncia ao principio
da economicidade e da eficiéncia, pois nd0o se mostra sequer plausivel cue para
abastecer um veiculo, ou para realizar manuten¢do na frota municipal o Municipio
precise arcar com gastos de deslocamentos distantes.

Além disso, cabe anotar que para o Municipio de Sdo José das Palmeiras/PR que
conta com um quadro bem reduzido de servidores, onde no Departamento de Compras e
Licita;Ges ha apenas um servidor que atua corr.o Pregoeiro, o qual precisa realizar todos
os atos do certame, bem como analisar toda a documentagdo de empresas part:cipantes.

Portanto, a modalidade Pregio em sua forma presencial se mostra mais célere e
eficaz nas compras e contratagdes deste Munic:pio.

Salvo melhor juizo, este € o parecer.
Desta forma, a minuta pods ser ado-ada. Restituam-se os autos a Secretaria

responsavel.

Sdo José das Palmeiras, 17 de Margo d= 2022.

Este docum ntém o mesmo teor do orizinal assinado
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Estado do Parana

MUNICIPIO DE SA0 JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/0001-33

CONTROLE INTERNO

PARECER DE ACOMPANHAMENTO

Desencadeado tramite para emissdo de procedimento licitatéric de 2REGAO
PRESENCIAL N° 010/2022, visando equisigdo do ccmlbustivel oleo dizsel 510, para
atender a Secretaria de Obras, Urbanismc ¢ Transporte.

A Assessoria de Ccntrole Intemo procedendo axilise da documentagda arrolada
nota que até o presente momento apresentam-se todos os encaminiamento necessarios
constando inclusive informagdo de Cotagdo or¢amentaria e analise com emissdo de
parecer, pela assessora juridica do municipio.

Desta forma opinamos pela legal-dade do refer.do processo consentindo que se
de encaminhamento a0 mesmo, de acordc com a legislagdo em vigor.

E o parecer,

S30 José das Palmeiras, 17 de marco de z(22.

Q%M@WJMQ&WJ@%

Assessora’d= Controle Inte0

Este documento contém o m2smo teor do original assinaco
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